
入札結果及び契約内容（R5.07.11）.xlsx 1 / 1 ページ
 （注　予定価格及び落札金額は税抜きの金額）

件名 履行場所 概要 業務 業種 入札・契約方法 執行所属略称 予定価格 落札金額 契約金額 工期開始日 工期完了日 契約業者名 住所

花咲スポーツ公園陸上
競技場管理棟改修設
計委託

旭川市花咲町５丁目
管理棟の内部改修及び鉄骨造平家　床面積３
０㎡程度の放送室の増築に伴う実施設計

委託
建築
設計

一般競争入札
土木部　公園
みどり課

7,910,000 6,700,000 7,370,000 令和 5年 7月18日 令和 6年 2月29日
㈱アーキ・ファイ
ブ

旭川市５条通１４
丁目１３６６番地
１

神楽橋ほか長寿命化
（修繕）工事

旭川市宮前２条３丁目
～神楽岡公園ほか

橋梁数　２橋　　橋梁補修工　一式　　現場塗装
工　一式　　橋梁付属物工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部　土木
建設課

64,540,000 62,700,000 68,970,000 令和 5年 7月19日 令和 6年 3月21日 ㈱鈴木組
旭川市宮下通１４
丁目左１号

如月橋ほか長寿命化
（修繕）工事

旭川市東旭川町豊田・
日ノ出ほか

橋梁数　２橋　　舗装工　一式　　橋梁付属物工
一式　　橋梁補修工　一式　　現場塗装工　一
式

工事 土木 一般競争入札
土木部　土木
建設課

48,340,000 47,000,000 51,700,000 令和 5年 7月18日 令和 6年 1月31日 新島工業㈱
旭川市神居２条６
丁目２番１６号

永山西小学校増改築
電気設備その１工事

旭川市永山７条１１丁
目

鉄筋コンクリート造及び鉄骨造一部鉄骨鉄筋コ
ンクリート造３階　塔屋１階　延床面積７，３９０
㎡の増改築に伴う電灯設備及び動力設備

工事 電気 一般競争入札
学校教育部
学校施設課

130,080,000 126,000,000 138,600,000 令和 5年 7月19日 令和 7年 3月 7日

西山坂田・東洋・
天日　共同企業
体　代表者　西山
坂田電気㈱

旭川市豊岡１２条
２丁目３番２１号

永山西小学校増改築
電気設備その２工事

旭川市永山７条１１丁
目

鉄筋コンクリート造及び鉄骨造一部鉄骨鉄筋コ
ンクリート造３階　塔屋１階　延床面積７，３９０
㎡の増改築に伴う受変電設備及び通信防災設
備

工事 電気 一般競争入札
学校教育部
学校施設課

73,260,000 71,200,000 78,320,000 令和 5年 7月19日 令和 7年 3月 7日
亀谷・中央　共同
企業体　代表者
㈱亀谷電設

旭川市忠和６条８
丁目１番２６号

永山西小学校増改築
暖房設備工事

旭川市永山７条１１丁
目

鉄筋コンクリート造及び鉄骨造一部鉄骨鉄筋コ
ンクリート造３階塔屋１階　延床面積７，３９０㎡
の増改築に伴う暖房設備

工事 管 一般競争入札
学校教育部
学校施設課

115,820,000 110,300,000 121,330,000 令和 5年 7月19日 令和 7年 3月 7日

大洋・龍後・新日
章　共同企業体
代表者　大洋設
備㈱

旭川市東３条５丁
目２番７号

永山西小学校増改築
機械設備工事

旭川市永山７条１１丁
目

鉄筋コンクリート造及び鉄骨造一部鉄骨鉄筋コ
ンクリート造３階　塔屋１階　延床面積７，３９０
㎡の増改築に伴う機械設備

工事 管 一般競争入札
学校教育部
学校施設課

70,910,000 67,640,000 74,404,000 令和 5年 7月14日 令和 7年 3月 7日
飯塚・大建　共同
企業体　代表者
㈱飯塚設備

旭川市新星町２
丁目２番１１号

忠和公園施設整備工
事

旭川市神居町忠和

工事面積　６３０㎡　　敷地造成工　一式　　構
造物撤去工　一式　　公園施設等撤去・移設工
一式　　植栽工　一式　　移植工　一式　　園路
広場整備工　一式　　修景施設整備工　一式
遊戯施設整備工　一式

工事 造園 一般競争入札
土木部　公園
みどり課

45,910,000 44,990,000 49,489,000 令和 5年 7月18日 令和 5年12月11日

山田植木・グリー
ン工業　共同企
業体　代表者　清
香園山田植木㈱

旭川市３条通１３
丁目左５号

南１条通２３・２５丁目
間１号線改良工事

旭川市南１・２条通２３
丁目

施工延長　９７．６ｍ　　施工幅員　８．９ｍ　　道
路土工　一式　　排水構造物工　一式　　舗装
工　一式　　縁石工　一式　　区画線工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部　土木
建設課

21,090,000 19,375,800 21,313,380 令和 5年 7月19日 令和 5年12月11日 ㈱アイテック
旭川市東鷹栖１
線１１号１７７９番
地

台場３９号線改良工事 旭川市神居町台場
施工延長　２７．２ｍ　　道路土工　一式　　法面
工　一式　　排水構造物工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部　土木
建設課

12,030,000 10,936,900 12,030,590 令和 5年 7月14日 令和 5年10月20日
マルオ建設工業
㈱

旭川市永山４条８
丁目１番２０号

春光台５条３丁目４号
線改良その２工事

旭川市春光台５条３丁
目

施工延長　５６．２ｍ　　施工幅員　１１．０ｍ
道路土工　一式　　排水構造物工　一式　　舗
装工　一式　　縁石工　一式　　区画線工　一式

工事 土木 一般競争入札
土木部　土木
建設課

11,350,000 10,362,100 11,398,310 令和 5年 7月18日 令和 5年11月30日 ㈱火薬開発工業
旭川市緑町１５丁
目２８９０番地５

科学館展示実習棟屋
上防水改修工事

旭川市宮前１条３丁目 既存シート防水の上にウレタン防水吹付 工事 建築 一般競争入札
社会教育部
科学館

14,810,000 13,995,000 15,394,500 令和 5年 7月19日 令和 5年10月31日 神東建設㈱
旭川市2条通16
丁目左3号

神居団地１号棟ほか給
水ポンプ取替工事

旭川市神居４条１２丁
目ほか

神居団地～給水ポンプ１台の取替
忠和団地～給水ポンプ１台の取替

工事 管 一般競争入札
建築部　市営
住宅課

16,620,000 15,700,000 17,270,000 令和 5年 7月19日 令和 6年 3月15日 旭川建築設備㈱
旭川市忠和５条７
丁目６番１４号

愛育センター冷房機設
置工事

旭川市春光２条７丁目 冷房機２台の設置 工事 管 一般競争入札
子育支援部
愛育センター

6,270,000 5,975,000 6,572,500 令和 5年 7月18日 令和 6年 2月16日 ㈱原田設備工業
旭川市工業団地
３条２丁目１番２
３号



【評価基準】

新築
等以

新築
等以

新築
等以

新築
等以

新築
等以

5.0 0.0 4.0 3.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 7.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 0.0 27.0

【技術評価点】※2

新築
等以
外

新築
等以
外

新築
等以
外

新築
等以
外

新築
等以
外

5.0 0.0 2.0 0.0 1.0 0.6 0.4 0.0 0.0 1.0 0.8 5.6 1.0 0.8 0.8 1.0 0.6 0.6 - - 0.0 - - 0.0 0.0 15.0 33.333333

【総合評価結果】

1 42.5115

※1簡易型のみである。　※2各評価項目の技術評価点は少数第２位以下を切り捨て，少数第１位の値とする。　※3価格評価点算出金額は入札金額であるが，調査基準価格を下回った場合は調査基準価格となる。　※4価格評価点の配点は簡易型30点，特別簡易型60点となる。　※5入札書比較価格は予定価格から消費税相当額を除いた額である。
※6評価値は小数点第５位以下を切り捨てする。

備考摘要評価値 （C+G）※6

㈱アーキ・ファイブ ¥6,700,000 ¥6,700,000 60 ¥7,910,000 9.178255 42.5115

入札者
入札金額（税抜き）

（D）
価格評価点算出金額

（税抜き）（D'）※3
価格評価点の配点

（E）※4
入札書比較価格（F）※5

価格評価点
（E×(1-
D'/F)=G）

㈱アーキ・ファイブ

技術
評価
点

総合
（意
匠）

構造 電気 機械

①業務実績 ②携
わった
立場

①業務実績 ②携
わった
立場

①業務実績技術
評価
点

乗率
技術
評価
点

乗率
技術
評価
点

乗率

②携
わった
立場

①業務実績

技術評
価の加
算点の
合計（B）

技術評価点
(60×B/A＝
C)

備考設計
業務
実績

実績
JV代
表者
以外

保有
資格
者

賠償
責任
保険
の加
入

②携
わった
立場

①業務実績

総合（意匠） 構造 電気 機械

分割
委託

建築 設備 乗率
技術
評価
点

乗率

②携
わった
立場

配点・委員数・乗率

申請者

企業の設計能力 技術者の能力

指名停
止等

専門分野ごとの技術者資格
設計業務の実績と携わった立場

１　管理技術者
２　主任担当者

１　管理技術者
２　主任担当者

総合（意匠）

技術評
価点の
配点の
合計（A）乗率

技術
評価
点

乗率
技術
評価
点

乗率
技術
評価
点

①業務実績 ②携
わった
立場

構造 電気 機械

①業務実績 ②携
わった
立場

①業務実績 ②携
わった
立場

①業務実績 ②携
わった
立場

技術
評価
点

指名停
止等

構造 電気 機械

総合評価の結果

入札日 入札番号 業務名 設計価格（税抜き） 入札方式

設計
業務
実績

実績
JV代
表者
以外

保有
資格
者

賠償
責任
保険
の加
入

専門分野ごとの技術者資格

公表しない 公表しない

評価項目

企業の設計能力 技術者の能力

設計業務の実績と携わった立場

落札

令和5年7月11日 1 花咲スポーツ公園陸上競技場管理棟改修設計委託 7,910,000円 条件付き一般競争入札

調査基準価格 失格判断基準

分割
委託

建築 設備 乗率
技術
評価
点

乗率
①業務実績 ②携

わった
立場

総合
（意
匠）


